Договор на оказание платных образовательных услуг

г. Белгород   __.__. 20__ г.

 -
(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего - мать, отец, опекун, попечитель, уполномоченный представитель органа
опеки и попечительства или учреждение социальной защиты, в котором находится нуждающийся в опеке или попечительстве несовершеннолетний, либо

лица, действующего на основании доверенности, выданной законным представителем)

в дальнейшем – «Заказчик»,
(фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего)

в дальнейшем – «Ребенок» с одной стороны и муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр

образования № 1» г. Белгорода (МАОУ «ЦО № 1»), лицензия на право ведения образовательной деятельности выдана

Департаментом образования Белгородской области от 22.03.2016 г. № 8196, в лице директора Гребенникова Юрия

Борисовича,  действующего на основании устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с другой стороны, вместе

именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет обучающемуся (далее по тексту - Ребенок), а Заказчик оплачивает - платные

образовательные услуги.

1.2. В рамках настоящего договора платные образовательные услуги включают в себя следующее: кружок

«______________________________________», очная, авторская программа «_________________________--»,

дополнительная, ____________ направленность, академических (45 мин.) - _____, академических (45 мин.) - _____
[указать наименование учебных дисциплин, формы обучения, наименование программы (курса), вид, уровень и направленность услуги, количество
астрономических (академических) часов в неделю, общее количество астрономических (академических) часов].

1.3. Срок обучения в соответствии с рабочей программой (индивидуально/в группе) составляет с __.__.20___ г.

[число, месяц, год] по __.___.20__ г. [число, месяц, год].
1.4. Платные образовательные услуги предоставляются Исполнителем на базе МАОУ «ЦО № 1»,

расположенного по адресу: г. Белгород, ул. Николая Чумичова, 53-А/ул. Николая Чумичова, 51.

1.5. Платные образовательные услуги предоставляются на основании приказа директора МАОУ «ЦО № 1»

от __.__.20__ г. № ___ «Об оказании платных образовательных услуг» [указать наименование документов, разрешающих

предоставление образовательных услуг, дату и номер документа, срок действия документа].

1.6. Платные  образовательные услуги оказываются в соответствии с расписанием занятий, разрабатываемым

Исполнителем.

2. Права и обязанности сторон договора

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных п. 1.2. настоящего договора.

2.1.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному

процессу.

2.1.3. Обеспечить охрану жизни и здоровья ребенка во время проведения платных образовательных услуг.

2.1.4. Оказать услуги в полном объеме в срок, указанный в п. 1.3. настоящего договора.

2.1.5. Проводить занятия в соответствии с утвержденными расписанием и программой.

2.1.6. Сохранить место за ребенком в случае его отсутствия на занятиях по уважительной причине.

2.1.7. Представлять по требованию Заказчика полную и достоверную информацию о ходе исполнения

оказываемых платных образовательных услуг.

2.1.8. Осуществлять индивидуальный подход к ребенку, учитывая особенности его развития.

2.1.9. Контролировать качество предоставления платных образовательных услуг.

2.1.10. Предоставлять Заказчику ежемесячно до 10 числа текущего месяца квитанцию на оплату оказанных

платных образовательных услуг.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Самостоятельно определять состав специалистов, оказывающих платные образовательные услуги.

2.2.2. Получать от Заказчика любую информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по

настоящему договору.

2.2.3. По своему выбору либо провести дополнительные занятия с ребенком в объеме материала занятий,

пропущенных по уважительной причине, либо зачесть стоимость неоказанных платных образовательных услуг в счет

платежа за следующий период.

2.2.4. Изменять график предоставления платных образовательных услуг в связи с производственной

необходимостью.

2.2.5. Не оказывать платные образовательные услуги в случае их неоплаты по истечении 20 дней с

установленного срока.

2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. Своевременно вносить плату за оказанные платные образовательные услуги в порядке, предусмотренном

разделом 3 настоящего договора.

2.3.2. Обеспечивать посещение ребенком платных образовательных услуг.

2.3.3. Своевременно информировать Исполнителя о причинах отсутствия ребенка на занятиях по оказанию

платных образовательных услуг по уважительным причинам, а также представлять  подтверждающие документы.

2.3.4. Обеспечить ребенка предметами, необходимыми для надлежащего оказания Исполнителем платных

образовательных услуг.

2.3.5. Посещать родительские собрания.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Получать от Исполнителя устные и письменные пояснения об успеваемости, поведении, прилежании

ребенка, его способностях в отношении обучения по отдельным образовательным предметам.

2.4.2. Присутствовать во время оказания платных образовательных услуг.

3. Оплата услуг и порядок расчетов

3.1. Стоимость предоставляемых платных образовательных услуг по настоящему договору составляет

______(__________) рубля________ (______) копеек за одно (ну) занятие (услугу). Стоимость курса платных

образовательных услуг _______ (__________) рублей.

3.2. Оплата услуг по настоящему договору производится Заказчиком ежемесячно, в безналичном порядке, на

основании квитанции, не позднее 20 числа текущего месяца.

3.3. Оплата оказанных Исполнителем услуг осуществляется путем перечисления денежных средств на

расчетный счет Исполнителя.

3.4. Обязанность Заказчика по оплате оказанных услуг считается исполненной с даты внесения Заказчиком

денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. Односторонний отказ от исполнения договора

4.1. Настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке по письменному требованию одной

из Сторон.

4.2. Сторона, желающая расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, обязана в течение 10

календарных дней направить другой Стороне требование о расторжении договора.

4.3. Заказчик вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке в случае неоднократного

нарушения Исполнителем сроков оказания платных образовательных услуг при условии оплаты Исполнителю фактически

понесенных им расходов.

4.4. Исполнитель вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке в случае неоднократного

нарушения Заказчиком сроков оплаты оказанных платных образовательных услуг.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору

Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по

возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

6.2. В случае, если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии

с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному

экземпляру для каждой из Сторон.

7.2. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до __.___.20__ г. [число, месяц, год].

7.3. Оплата Заказчиком последующей квитанции (счета) на оплату оказанных платных образовательных услуг

является принятием Заказчиком оказанных платных образовательных услуг Исполнителем за истекший месяц.  По

окончанию действия настоящего договора сторонами подписывается соответствующий акт об оказании услуг.

7.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями

Сторон в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.

7.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются

законодательством Российской Федерации.

8. Реквизиты и подписи Сторон

ЗАКАЗЧИК

ФИО

______________________________________________

______________________________________________

Паспортные данные:

№_____________серия_________________ кем выдан

______________________________________________

_______________когда__________________________

Адрес регистрации:

______________________________________________

______________________________________________

Контактный телефон: ___________________________

(подпись)______________________________________

ИСПОЛНИТЕЛЬ

МАОУ «ЦО № 1»

308001, г.Белгород, ул.Н.Чумичова, 53-а

т. (4722) 27-43-14, факс (4722) 27-02-44

КФБО г. Белгорода, л/с 30871222278,

ИНН 3123025917 КПП 312301001

ОКТМО 14701000001

р/с 40701810814033000001

Банк получателя: Отделение Белгород г. Белгород

БИК 041403001

Директор МАОУ «ЦО  № 1»

Гребенников Ю.Б.

______________________(подпись)

М.П.